



Bratislava, 23.04.2020
Všetkým záujemcom

Vec

Vysvetlenie súťažných podkladov III.

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Komplexné priestorové zameranie a dokumentácia skutkového stavu – Areál technických služieb Bazová ul., Bratislava“ vyhlásenom v Josephine dňa 14.04.2020, boli dňa 22.04.2020 o 21:47 a dňa 23.04.2020 o 0:12 doručené nasledovné otázky:

Otázka č.1:

Vážená Josephine, 22.04.2020, 8:31 sme podali ponuku s deadline-om 22.04.2020 10.00 na identickú zákazku. Strávili sme prípravou ponuky niekoľko hodín a máme tu výzvu novú na 24.4.2020, pričom sme neobdržali žiadne vyhodnotenie ponúk k prvej výzve ani vysvetlenie a máme obavy, že by sme ani na druhú ponuku nedostali spätnú väzbu a celá situácia sa opakovala donekonečna. Preto žiadame vysvetlenie a v prípade, že je to ako predpokladáme a v súťaži sme uspeli s najvýhodnejšou ponukou pošlite nám vyhodnotenie ponúk, alebo preukázateľné vysvetlenie prečo k vyhodnoteniu nedošlo, aby sme toto mohli napadnúť na súde. Inak naša ponuka platí aj pre druhé opakované obstarávanie.

Odpoveď č.1:

Vážený uchádzač,

Vaša ponuka je stále platná, nebola dodnes otvorená, nebola ani informačným systémom sprístupnená, t. j. s jej obsahom sa nemohol oboznámiť ani verejný obstarávateľ, ani žiadna tretia osoba (teda nikto okrem Vás).

Nesedí ani informácia o „novej výzve“ alebo starej výzve. Je len jedna výzva, ktorá mala pôvodný deadline 22.4.2020 a tento deadline bol predĺžený na 24.4.2020. Dôvodom predĺženia lehoty je, že verejnému obstarávateľovi boli doručené viaceré žiadosti o vysvetlenie, a verejný obstarávateľ poskytol a zverejnil viaceré vysvetlenia. Preto sa rozhodol aktualizovať výzvu a predĺžiť lehotu, aby mali všetci záujemcovia, vrátane Vás, čas zareagovať na aktualizáciu. **Ide o príklad tej najlepšej praxe a postup odporúčaný a vyžadovaný všetkými relevantnými inštitúciami.**

Verejný obstarávateľ teda ešte nevie, či ste v súťaži uspeli, keďže ešte **neotváral ani nevyhodnocoval ponuky**, ani tak nespraví kým neuplynie lehota na predkladanie ponúk dňa 24.04.2020 o 10:00. Po tomto termíne bude verejný obstarávateľ otvárať ponuky a následne pristúpi aj k vyhodnoteniu a zaslaniu informácie **všetkým uchádzačom**.

Otázka č.2:

Z dôvodu ochrany klienta by som veľmi nerád poskytoval tretej strane komplet dokumentáciu v DWG a SKP. Preto by som sa rád informoval či je postačujúce zaslať len niektorú časť projektu, tak aby bolo možné dostatočne z Vašej strany vyhodnotiť kvalitu pracovného



súboru. Napríklad DWG s obsahom 1x rez, 1x charakteristický pôdorys, 1x pohľad. SKP s obsahom jedného podlažia v ktorom budú štandardne použité komponenty a skupiny.

Odpoveď č.2:

V bode 9 Výzvy na predkladanie ponuky sa k tomuto uvádza:

„Podmienku účasti podľa písm. c) uchádzač preukáže poskytnutím údajov (identifikácia objektu, lehota dodania a identifikácia odberateľa) v prílohe č. 1 tejto výzvy, ako aj zaslaním výstupu z referenčnej zákazky vo formátoch **DWG a SKP alebo IFC**. Predmetná referenčná zákazka bude následne slúžiť aj ako podklad pri hodnotení kvality ponuky uchádzača“

Je na zvážení predkladateľa cenovej ponuky, či pošle kompletnú projektovú dokumentáciu, alebo jej časť, pričom v oboch prípadoch musí obsahovať požadované: **pôdorysy, rezy, pohľady a 3D model**. Na posúdenie kvality zaslaných podkladov je potrebné dodať **minimálne jeden charakteristický pôdorys, rez, pohľad alebo časť modelu**. Hodnotenie kvality referenčnej zákazky bude podliehať kritériám, definovaným v bode 12b Výzvy na predkladanie ponúk.

Referenčná zákazka musí byť realizácia. Výnimka platí len na 3D model, ktorý môže byť podkladom zo štúdie alebo akademického projektu. V prípade akademického projektu musí byť tiež doložené, u koho si možno tento podklad overiť.

S pozdravom

Mgr. Michal Garaj
vedúci oddelenia verejného obstarávania